
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              1473/ZP/2014-Čr                                    04.03.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.6 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Jaroměř a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Předmětem předkládaného oznámení je záměr „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“.  

Záměr je umístěn ve městě Jaroměř, v k.ú. Jaroměř, na následujících pozemcích, respektive 

na jejich částech: 2290/15, 2290/28, 2283/22, 2283/20, 2290/23, 2290/3, 2283/39, 2283/17, 

2283/42, 2283/19, 2283/41, 2283/23, 2283/24, 2283/25, 2283/46, 2283/26, 2283/34, 2283/21, 

2283/32, 2283/5, 2283/7, 2283/4, 2283/38, 2283/33, 2283/43. 

 

Jedná o záměr v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.6 „ Skladové nebo 

obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné 

plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu“ přílohy č. 1 zákona.  

Součástí záměru je dále přemístění dnes existující tiskárny Tisk AS s.r.o. Dle kapacitních 

údajů se jedná o záměr v kategorii II, bod 5.6 „Polygrafické provozy se spotřebou vybraných 

nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok“. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se: 

a) nejedná o nový záměr, ale pouze o jeho přemístění, 

b) spotřeba vybraných nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 

přípravků pohybuje pod 1 t/rok, 

lze dle tohoto bodu záměr charakterizovat ve vztahu k uvedeným kapacitám jako podlimitní 

záměr podle zákona. 

Výstavbě areálu bude předcházet demolice stávajících objektů pro uvolnění prostoru 

pro samotnou výstavbu. Dle podkladů oznamovatele je předpokládáno, že stavební suť bude 

v prostoru nadrcena a použita v rámci zemních prací. Dle podkladů oznamovatele je odhad 

stavební suti určené k nadrcení 7 280 tun.  

Z uvedeného vyplývá, že se jedná dále o záměr v kategorii II, bod 6.2., přílohy č. 1 zákona 

„Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 

s kapacitou nad 25 000 t/rok“. 

Dle tohoto bodu lze záměr charakterizovat, ve vztahu k uvedené kapacitě, jako podlimitní 

záměr podle zákona. 

 

Záměr lze charakterizovat v cílovém stavu následujícími kapacitami: 

- Zastavěné plochy          6 214,20 m
2
 

- Zpevněné plochy       10 553,34 m
2
 

- Zelené plochy 
  

          879,70 m
2
   

- Celkem      17 647,24 m
2
   

- Počet parkovacích stání celkem           210  



3 

 

Stavba záměru bude členěna na následující stavební objekty:  

SO 01               Objekt obchodního centra 

SO 02    Objekt Retail park 

SO 03    Objekt Tiskárny 

SO 04   Příprava území včetně zařízení staveniště 

SO 05   Hrubé terénní úpravy 

SO 06   Areálová kanalizace 

SO 07   Přípojka vodovodu 

SO 08   Přípojka telefonu 

SO 09               Areálové osvětlení 

SO 10   Komunikace a zpevněné plochy 

SO 11   Sadové úpravy 

SO 12   Drobné objekty 

SO 13   Přípojka elektřiny 

SO 14   Přípojka plynovodu 

SO 15   Oprava fasády objektu trafostanice 

 

Záměrem investora je vybudovat v této části Jaroměře moderní prodejnu, včetně doplňkového 

nepotravinového zboží, která svou vybaveností a sortimentem vyhoví současným nárokům 

společnosti a zároveň bude splňovat legislativní požadavky. Realizací prodejny dojde 

k rozšíření obchodní sítě potravinářského sektoru v této oblasti. Lze očekávat, že toto 

rozšíření možností výběru místa nákupu povede ke zkvalitnění služeb a zvýšení komfortu 

pro zákazníky. 

Součástí předkládaného záměru je dále výstavba nového objektu tiskárny společnosti Tisk 

AS, s.r.o., protože stávající objekt bude spolu s dalšími objekty demolován pro potřebu 

výstavby záměru „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“. 

Stavba má obchodní, nevýrobní charakter. Samoobslužná prodejna zabezpečuje prodej 

potravinářského zboží, včetně obslužných úseků a dále široký sortiment průmyslového zboží. 

Doplňující odborné prodejny koncesionářů řeší prodej dalšího průmyslového zboží.    

Ze závazné grafické části Územního plánu Jaroměře je stavební záměr navrhován v území, 

které regulativ závazné textové části územního plánu charakterizuje územím s plochami 

pro výrobu, skladování a nadřazenou i místní technickou infrastrukturu, které mnohou být 

doplněny stavbami a areály občanské vybavenosti, z něhož jsou vyloučeny stavby 

pro bydlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 



4 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 1473/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 

 

Oznamovatel: 

LUPER Vysoké Mýto, a.s., Dráby 542, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí 

(bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 


